

KAUNO RAJONO DARNAUS JUDUMO PLANO RENGIMO PRIEŽIŪROS KOMITETO

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-08-19

Posėdžio vieta: Posėdis įvyko Kauno rajono savivaldybės Tarybos salėje, adresu Savanorių pr. 371, Kaunas.

Posėdžio data ir laikas: 2024 m. rugpjūčio 19 d. 10 val. 00 min.

Posėdžio pirmininkas – Antanas Nesteckis.

Dalyvavo komiteto nariai: Neringa Mackevičiūtė-Blaškevičienė, Giedrius Orliukas, Jurgita Rakauskaitė, Mantas Rikteris, Jonas Sakalavičius, Paulius Bakutis, Dalia Šiušienė, Lina Mišeikienė.

Kviestiniai asmenys: Vilius Filotenkovas, MC Mobility Consultants GmbH konsultantas; Aivaras Vilkelis, MC Mobility Consultants GmbH konsultantas.

Posėdžio darbotvarkė:

1. Darnaus judumo plano scenarijų analizės priemonių pristatymas, geriausio scenarijaus varianto ekonominis pagrindimas, sprendimo dėl pasirinkto scenarijaus patvirtinimo priėmimas.
2. Plano veiksmų įgyvendinimo plano (grafiko) projekto pristatymas, plano veiksmų derinimo su Kauno miesto savivaldybės veiksmais aptarimas;
3. Kito posėdžio datos nustatymas.

1. SVARSTYTA. Darnaus judumo plano scenarijų analizės priemonių pristatymas, geriausio scenarijaus varianto ekonominis pagrindimas, sprendimo dėl pasirinkto scenarijaus patvirtinimo priėmimas.

Plano rengėjai pristatė detalią variantų analizę, įvardinant siūlomas įgyvendinti priemones kiekvieno scenarijaus atveju. Taip pat pristatė variantų ekonominės analizės vertinimo prielaidas bei įverčių rodiklius, scenarijų vertinimo palyginamuosius rodiklius. Pristatant galutinius ekonominio vertinimo rodiklius, siekiant efektyviausio ir geriausio darnaus judumo priemonių poveikio rengėjai pasiūlė numatyti ketvirtą scenarijų, kuris apimtų kitų scenarijų efektyviausias priemones, siekiant darnaus judumo tikslų. Komiteto nariai tokiam siūlymui tam pritarė.

Įvyko komiteto narių pasisakymai ir rengėjams buvo pateiktos pastabos dėl antrojo etapo dokumentų turinio. Pasisakė komiteto pirmininkas Antanas Nesteckis, nariai – Mantas Rikteris, Neringa Mackevičiūtė-Blaškevičienė, Paulius Bakutis, Jonas Sakalavičius. Komiteto nariai pateikė pastebėjimą kad pagal siūlomas priemones nėra aišku, kurioje konkrečioje vietoje siūlomas jų įgyvendinimas, todėl išreiškė poreikį detalizuoti priemones pagal priemonių arealus vertinant jų kompleksinį poveikį ir eiliškumą, sudaryti paketus pagal atskiras

zonas. Taip pat buvo įvardinti pastebėjimai dėl koreliacijos trūkumo tarp plane įvardintos problematikos ir siūlomų priemonių, pasiūlyta tikslinti keliamos problematikos formuluotes.

NUTARTA: Plano rengėjas privalo pakoreguoti plano informaciją, susijusią su planu keliamos problematikos ir siūlomų priemonių tarpusavio koreliacija, pagal komiteto narių pateiktas pastabas. Komitetas prieš priimdamas sprendimą turi įsivertinti galimą siūlomų priemonių detalizaciją pagal konkrečius objektus įvertinant multimodalinių terminalų vietas ir jų sąsajas su Kauno miesto savivaldybės planais šioje srityje. Galutinį sprendimą nutarta priimti kitame komiteto posėdyje.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 9, PRIEŠ 0.

2. SVARSTYTA. **Plano veiksmų įgyvendinimo plano (grafiko) projekto pristatymas, plano veiksmų derinimo su Kauno miesto savivaldybės veiksmis aptarimas.**

MC Mobility Consultants GmbH konsultantai, rengiantys Kauno rajono darnaus judumo planą, pristatė siūlomą darnaus judumo plano veiksmų įgyvendinimo planą (grafiką).

Komiteto nariai išklausę informaciją, diskutavo apie plano priemonių derinimo su Kauno miesto savivaldybės veiksmis aplinkybes, kaip vieną pagrindinių aspektų išskirdami multimodalinių ir viešojo transporto persėdimo terminalų plėtrą. Plano rengėjai informavo, kad didelio našumo viešojo transporto studijos, kurią rengia Kauno miesto savivaldybė, rezultatais dar nėra aiškūs, todėl nėra aišku kaip jie galėtų paveikti anksčiau miesto numatytų viešojo transporto terminalų vietas.

NUTARTA: Pritarti veiksmų įgyvendinimo plano (grafiko) projektui, kuris tikslinsis paskutiniame darnaus judumo plano rengimo etape. Kreiptis į Kauno miesto savivaldybės atstovus dėl informacijos apie terminalų, numatytų Kauno miesto darnaus judumo plane, perspektyvas.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 9, PRIEŠ 0.

3. SVARSTYTA. **Kito komiteto posėdžio datos nustatymas.**

Komiteto pirmininkas Antanas Nesticis pasiūlė kitą komiteto posėdį preliminariai organizuoti 2024 m. rugsėjo 16 d. 10 val.

NUTARTA: Kitą komiteto posėdį organizuoti 2024 m. rugsėjo 16 d. 10 val.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 9, PRIEŠ 0.

Komiteto pirmininkas

Komiteto sekretorius



Antanas Nesticis

Jonas Sakalavičius